
令和 7年 5月 10日 

各位 

社会福祉法人 明桜会 

理事長 日下孝明 

 

男性グループホーム入居申し込みについて（募集のお知らせ） 

 

平素は当法人の活動に、ご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、これまで当法人は障害のある方々が地域で豊かな生活を送る事が出来る社会の実現

に向けて、地域のご理解の下、グループホーム事業を展開してまいりました。 

この度、新たに以下のグループホームの入居について希望者を募らせて頂くことになりまし

たのでご案内させて頂きます。 

お手数ですが、入居を希望される方は利用契約申込書のご提出をお願い致します。 

 

 

① 名 称       グループホーム咲楽 2番館（2階） 新築 

場 所       明石市魚住町清水 1341番地 

入居可能日   令和 8年 4月 1日（予定） 

支援体制     原則、夜勤者 1人  

募集人数     男性 6名 （定員 6名） 

家 賃       未定 （参考→咲楽 1番館家賃額 29,300円） 

対 象       療育手帳所持者 障害支援区分 3以上 

※グループホーム咲楽は、令和 7年～9年度にかけて 1番館・2番館・3 番館と 3期に分け

て工事を行い、同敷地内に男性 3ホーム、女性 2ホーム（各定員 5～7名）を開所予定です。 

  ※咲楽 2番館（1階）の入居者については内定済です。 

 

 

② 名 称       第 9やまゆりの家 

場 所       明石市貴崎 2丁目 17-9 市営貴崎 10号棟 102号室 

入居可能日   二次選考後、即入居可能 

支援体制     夜勤者なし （食事提供有） 

募集人数     男性１名 （定員 4名） 

家 賃         11,000〜12,000円 

対 象       療育手帳所持者 障害支援区分 1以上 

※第 9やまゆりの家では、単身生活への移行を視野に入れたサポートをさせて頂きます。    

 

 

裏面をご確認ください。 

 



■申し込み方法  

入居を希望される方は、別紙 利用契約申込書をご記入の上、法人本部へ郵送また

は持参ください。明桜会のサービスをご利用の方は、所属事業所へお渡しいただいて

も構いません。 

 

利用契約申込書は、こちらの法人ホームページからもダウンロードいただけます。 

 

  ・提出・郵送先   〒674-0051 明石市大久保町大窪 2752－1  

              社会福祉法人明桜会法人本部 担当：鳥居 

 

・提出期限      令和 7年 5月 30日（金） 17時 00分 

 

 

■申し込みから決定まで 

・利用契約申込書にて一次選考を実施します。 

 選考期間：令和 7年 6月 1日～6月 10日 

・一次選考を通過された方にのみ、6 月 10 日までに二次選考（個別面談）の連絡を

させて頂きます。 

・二次選考（個別面談）の結果をもって、決定させていただきます。 

 

※一次選考を通過されなかった方への個別連絡は致しません。 

※個別特性や緊急度、申し込みに至った理由等から総合的に勘案させていただき

ますが、選考基準や合否に関する問い合わせ、再選考に関する要望等にはお答

えできません。 また、ご提出いただいた利用申込書については合否に関わらず

返却できかねます事、予め了承ください。 

 

 

■問い合わせ先 

社会福祉法人明桜会 法人本部  

障害者支援施設大地の家内 （担当：鳥居） 

TEL 078‐934‐1212  FAX 078‐934‐8952  


